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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITE
DECRETO N° 0015/2021, de 03 de Maio de 2021

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o
fim que especifica e da outras
providéncias.

O Prefeito Constitucional do Municipio de CUITE, Estado da Paraiba no Uso das
Atribuigdes que Ihes s3o conferidas pela Lei N° 1287/2020.

DECRETA

Art. 1° Fica Aberto ao Orgamento do Municipio um Crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
1.224.400,00 (Um Milho, Duzentos e Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos Reais), para reforgar as dotagdes
abaixo discriminadas:

204.00 SEC. DE ADMINISTRACAO
04.122.0002. 2004 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADMINISTRACAO
33004101 CONTRIBUIGDES
001000001 Recursas Ordinanos, 5460100
TOTAL 2.100,00
206.00 SEC. DE EDUCACAO
12.361.0004. 2017 MANUTENGAO ATIV ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB - 40% (OUTRAS DES
31.90.11.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

113000001 Transferéncias do FUNDE - Impostos 30%. 24550000

31911301 CONTRIBUIGDES PATRONAIS - IMPSEC

113000001 Transferéncias do FUNDEB - Impostos 30% 8520000
TOTAL 330.700,00

207.00 FUNDO MUN DE SAUDE - SEC SAUDE
10.301.0005.2033 OPERACIONALIZACAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUS
31.0.04.01 CONTRATAGA0 POR TEMPO DETERMINADO

211.000001 Receitas de Impostos e de Transferbncia de Imposto - Saide. 127.95000
33.90.14.01 DIARIAS - CVIL
211.000001 Receitas de Impostos e de Transferbncia de Imposto - Saide. 10000

10.301.0005 2036 MANUTENGAO ASPS: BLC CUSTEIO - ATENGAO BASICA
339039.01 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
214.000001 )

10.302.0005.2040 MANUT DO HOSP MUNICIPAL - CESSAO GOV.DO ESTADO
44905201 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE
214000003 Transferéncia de Recursos do SUS para Atengso de Média e Alta Complexidade. 339.000,00

10.302.0005. 2045 MANUTENGAO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA
31.90.11.01 VENGIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL GIVIL
211.000001 Receilas de Impostos e de Transferéncia de Imposto - Sadde. 480000

10.302.0005 2046 MANUTENGAO DO HOSPITAL MUNICIPAL
31.9004.01 CONTRATAGHO POR TEMPO DETERMINADO

72.950,00

211.000001 Receitas de Impostos e de Transferéncia de Imposto - Saide. 220000
31.8011.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CiVIL
211.000001 Receitas de impostos e de Transferéncia de Imposto - Saude. 132.100,00

103020005 2079 MANUTENGAO ASPS: BLC CUSTEIO - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3390.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

214000003 Transferéncia de Recursos do SUS para Atengso de Média e Alta Complexidade. 270000

TOTAL 682.700,00
208,00 FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0006.2052 MANUTENGAO DOS CONSELHOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

001.0000.01 Recursos Ordinnos 300,00
08 244 0006 2053 OPERACIONALIZACAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

33903001 MATERIAL DE CONSUMO

001000001 Recursos Ordinanos 900,00
08.244.0006 2055 MANUTENGAO MDS - BLC PROT SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE

33.90.30.01
311.000001
08.244 0006 2057
33903001
311.000001
08.244 00062060
33903901
311.000001

211.00
20.608.0010.1070
44905101
001.000001

21200
15.452.0002 2062
339014.01
001.000001
44905201
001.000001

213.00
26.122.0002 2064
33.0047.01
001.000001

204.00
04.122.0002 2005
33903901
001.000001

208.00
12.361.0004 2014
33903601
111.000001
3.3.9039.01
111.000001
12.365.0004.2021
31.90.11.01
111.000001
12.365.0004 2023
33903001
113.000001
33903601
113.000001
3.3.9039.01
113000001

207.00
10.301.0005.1015
44905201
220000003
10.301.0005 1017
44905101
220.000003
10.301.0005 2036

33.9036.01
214.0000.01
10.302.0005.1019
44905101
220.0000.03
10.302.0005.2044
33903601
213.0000.00
33.9036.01
214.0000.03

208.00
08.244.0006.2054
33903001
311.000001

211.00
20.6080010.1070
449051.01
510.0000.08

21200
15.452.0007.1037
33.9039.01
001.000001

213.00
26.122.0002. 2064
33909201
001.0000.01

MATERIAL DE CONSUMO
Transferincia de Recursos do Funco Nacional de Assistincia Social - FNAS .
MANUTENGAO MDS - BLC PROT SOCIAL BASICA

MATERIAL DE CONSUMO

Transferdncia de Rocursos do Funco Nacional de Assistincia Social - FNAS.
MANUTENGAO MDS - PROG GESTAO B FAM E CAD UNICO (IGD SUAS)
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferbncia de Recursos do Funco Nacional de Assistncia Social - FNAS.
TOTAL

SEC. DE AGRIC., MEIO AMBIENTE E ABASTECIMENTO
RECUPERAGAO REFORMA E AMPLIAGAO DO MERCADO PUBLICO
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos Ordindnos

TOTAL

SEC. DE SERV URBANOS E INFRA-ESTRUTURA

MANUTEN.DAS ATIV DA SEC SERV URBANOS E INFRA-ESTRU
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordindnos.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE

Recursos Ordinanos

TOTAL

SEC. DE TRANSPORTE

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE TRANSPORTES
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos Ordinsios

TOTAL

TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES

DIARIO OFICIAL

Pagina 2
200,00

2.800,00
800,00

5.000.00

201.600,00
201.600,00

1.300,00
220000

100,00
100,00
1224 400,00

Art. 2° Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contard o Poder Executivo
com a anulagio das seguintes dotagdes).

SEC. DE ADMINISTRACAO
REALIZAGAO DE CONCURSO PUBLICO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Rocursos Ordindrios

TOTAL

SEC. DE EDUCACAO

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Receitas de Impostos e de Transteréncia de Imposto - Educagio,

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Imposto - Educacio.
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CRECHE, ENSINO INFANTIL E PRE-E
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Imposto - Educago.
MANUTENGAO DAS ATIV ENSINO INFANTIL E CRECHE FUNDEB - 40% (O
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Impostos 30%,

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Transferéncias do FUNDE - Impostos 30%

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Transferéncias do FUNDEB - Impostos 30%,

TOTAL

FUNDO MUN DE SAUDE - SEC SAUDE

AQUISIGAO DE EQUIP E VEICULO PARA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN ENTE

Transferéncias de Convénios - Sadde (Capital - UNIAO)
CONST/REFORMAR/AMPLIAR UNIDADES BASICAS DE SAUDE

OBRAS E INSTALAGOES

Transterlincias de Convénios - Saide (Capital - UNIAO).

MANUTENGAO ASPS: BLC CUSTEIO - ATENGAO BASICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
de R do SUS para i
REF. AMPL. E REAPAREL DO HOSP. MUNIC CESSAO GOV
OBRAS E INSTALAGOES
Transferéncias de Convénios - Saide (Capital - UNIAO)
MANUTENGAO ASPS: BLC CUSTEIO - SAMU (SERV ATEND MEDICO DE UR
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Estadual
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Transferéncia de Recursos do SUS para Atengdo de Média e Alta Complexidade
TOTAL
FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENGAO MDS - PROG GESTAO B FAM E CAD UNICO (IGD BF)
MATERIAL DE CONSUMO
Transferéncia de Recursos do Funco Nacional de Assisténcia Social - FNAS.
TOTAL
SEC. DE AGRIC., MEIO AMBIENTE E ABASTECIMENTO
RECUPERAGAO REFORMA E AMPLIAGAO DO MERCADO PUBLICO
OBRAS E INSTALAGOES
Transferéncia de Convénio - Agricultura (Capital - UNIAO)
TOTAL
SEC. DE SERV URBANOS E INFRA-ESTRUTURA
IMPLANTAGAO DA SINALIZAGAO DA CIDADE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinanos
TOTAL
SEC. DE TRANSPORTE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE TRANSPORTES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIO RES
Recursos Ordinanos
TOTAL
TOTAL DAS ANULAGOES

Art. 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua publicaggo.

CUITE, 03 de Maio de 2021

CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA
PREFEITO

210000
210000

60.000,00
61.600,00
100.000,00

39.100,00
35.000,00

35.000,00
330.700,00

64.000,00

175.900,00
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112.800,00

100.000,00

120.000,00

110.00000
68270000

5.000,00
5.000,00

201.600,00
201.600,00

2.200,00
220000

100,00
100,00
1.224.40000
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IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL :
Paco Municipal — Rua: 15 de Novembro, n°® 159, Centro,
CEP: 58175-000 Cuité Paraiba. (83) 3372-2447 — (83)3372-2246.
www.cuite.pb.gov.br; prefeitura@cuite.pb.gov.br
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